R/. Regálem dignitátem Virginis Maríae recolámus. * Quia cum Christo regnat in aetérnum. (T. P. Allelúja). V/. Glóriam Regínae nostrae celebrémus. Quia.

Lectio III Cap. 24, 24-30.

Ego mater pulchrae dilectionis et timóris et agnitiónis et sanctae spei. In me grátia omnis viae et veritátis, in me omnis spes vitae et virtútis. Transíte ad me, omnes qui concupísctis me, et a generatióibus meis implémini; spíritus enim meus super mel dulcis, et heréditas mea super mel et favum. Memória mea in generatióes saeculórum. Qui edunt me, adhuc esu rient, et qui bibunt me adhuc sítient: qui audit me non cofundétur, et qui operántur in me, non peccábunt; qui elúdicant me, vitam aetérnam habébunt.

R/. Elégit eam Deus, et praelégit eam: * Corónam glóriae pósuit super caput ejus. (T. P. Allelúja). V/. Et in tabernáculo suo habitáre fecit eam. Corónam glóriae. Gloria Patri. Corónam glóriae.

IN II NOCTURNO

V/. Stabat juxta crucem Jesu Mater ejus. (T. P. Allelúja).

R/. In passióne sócia, totius mundi Regína. (T. P. Allelúja).

Sermo sancti Petri
Canísii Presbyteri

De María Déipara Virgine incomparábili, lib, 15, c. 13

Lectio IV

Cur beatíssimam Vírginem Mariám Regínae nómine, Damas-
cénus, Athanásius aliósque secúti, non compellémus, cujus et
pater David rex inclitus Rex regum Dominúsque dominántium si-
ne fine ímperans, laudem in Scriptúris praestantíssimam tenent?
Regína est ínsuper, si cum illis conferátur, quibus véluti régi-
bus, caeléste regnum cum Christo, Rege summo, cóntigit, útpote
illíus coherédibus, et in eódem véluti throno, ut Scriptúra loqui-
tur, cum illo collocatis. Regína est étiam nulli electórum secúnda,
sed simul Angelis et homínibus tanto praeláta dígnius quo nihil
illa sublímius ac sánctius esse potest, quae sola cum Deo Patre
Filius habet commúnem, et quae supra se Deum et Christum
tantum, infra se vero réliqua videt ómnia.

R/. Súscipe verbum, Virgo María, quod tibi a Dómino trans-
missum est: * Ecce concípies et páries Deum páriter et homínem.
(T. P. Allelúja). V/. Et Regína vocáberis super omnes gentes. Ecce.

Lectio V

Magnus Athanásius perspicue dixit: Mariám non modo Deí-
param, sed étiam Regínam et Dóminam proprie veréque cen-
séri, quandóquidem Christus ex ipsa matre Vírgine natus, Deus
et Dóminus idémque Rex máneat. De hac ígitus Regína dictum
illud Psalmógraphi interpretátur: Adstitit Regína a dextris tuis
in vestítu deauráto. Non ergo solum caeli, sed et caelórum Re-
gína recte dicitur María, útpote Mater Regis Angelórum, Regis-
que caelórum et amica et sponsa. A te vero, augustíssima Re-
gína, eadémque fidíssima Mater María, quam sine fructu pie
nullus implórat, et cui mortales omnes beneficiórum memória sem-
pitérna devincti sunt, étiam atque étiam reveréter oro et ob-
sécro, ut hoc quelecúmque observántiae erga te maeae testimó-
nium ratum et gratum habére velis, utque obláti múnemis exi-
quitátem studiósá offeréntis voluntáte méteri ac tuo praepoténti
Fílio comprobáre dignéris.

R/. Ecce pósitus est hic in ruínam et resurrectionem multó-
rum. * Et tuam ipsius ánimam pertransíbit gládius. (T. P. Allelúja).
V/. Ave, Christi Mater, passiónis socia, totius mundi Regína
Et tuam.

Lectio VI

Ex Litteris Encyclicis Pii Papae duodécimi
Lit. Encycl. "Ad caeli Regínam", diei 11 Octobris 1954.

E christiánæ vetustátis monuméntis, e litúrgicis précibus, ex índito christiáno pópulo religiónis sensu, ex opéribus arte conféctis, úndique collégimus voces quæ ásserunt Deíparam Virgínam regáli dignitaté præstáre; ratiónes étiam quas sancta theologia ex divínæ fidei thesáuro deducéndo ástruit, eándem veritatem prorsus confirmáre argúimus. Tot ex allátis testimoniis quasi latíssime résonans concéntus efficitur qui extóllit régii honoris præcélsum fastígium Dei hominúmque Matris, cui cuncta creáta subsunt, quæ est: "Exaltata super choros Angelórum ad caeléstia regna". Cum vero, matúro ponderatóque consílio, persuásum Nobis habéamus magna orítura esse Ecclésiæ emoluménta, si quasi in suo candelábros rutilántior lucérna pósita, illa sólíde probata véritas manifestior ómnibus refúlgeat, Apostólicæ Nostræ Potestáte decérnimus et institúimus festum Mariæ, Regínæ, quod toto terrárum orbe quotánnis die tricésimo primo mensis Maji est celebrándum.

R/. Signum magnum appáruit in caelo: * Múlier amícta sole, et luna sub pédibus ejus, et in cápite ejus coróna stellárum duódecim. (T. P. Allelúja). V/. Cujus Fílius regnat in æternum. Múlier. Glória Patri, Múlier.

IN III NOCTURNO

V/. Beátam me dicent omnes generatiónes. (T. P. Allelúja).

R/. Quia fecit mihi magna qui potens est. (T. P. Allelúja).

Lectio VII

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Cap. 1, 26-33.

In illo témpore: Missus est Angelus Gábriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Názareth, ad Virgínam desponsátam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virgínis Mariæ. Et reliqua.

Homilía sancti Bonaventuræ Episcopi.

Sermo de regia dignitate B. Mariæ Virginis

Beáta Mariá Virgo, summi Regis mater est per generósam conceptionem, secúndum quod dicitur in verbo sibi dicto ab Angeli; Ecce, inquit, concípies et páries fílium; et póstea: Davit ei Dóminus sedem David patris ejus, et regnávít in domo Jacob in ætérnum. et regni ejus non erit finis. Ac si apérte dicat: Concí-

pies et páries filium Regem, in regáli sólio aeternáliter residéntem, ac per hoc tamquam Mater Regis regnábis, et ut Regina in regáli sólio residébis. Si enim decet filium honórem matri dare, decet ut ei comunicet thronum regálem; unde Virgo María, quia concépit eum, qui habet in fémore scriptum: Rex regum et Dóminus dominántium, statim ex quo concépit Filium Dei, Regina fuit, non solum terrae, sed étiam caeli, quod designátum est in Apocalypsi ubi dicitur: Signum magnum appáruit in caelo: mulier amicta, sole, et luna sub pédibus, ejus, et in cápite ejus córona stellárum duódecim.

R/. Ecce Virgo concípíet et páriet Filium, * Et vocábitur nomen ejus Admirábilis, Deus, Fortis (T. P. Allelúja). V/. Super sólium David et super regnum ejus sedébit in aeténium. Et vocábitur.

Lectio VIII

María Regina est praeclaríssima quantum ad glóriam, quod bene designat Prophéta in psalmo qui specáliter est de Christo et Virgine María, ubi primo dicitur de Christo Sedes tua, Deus, in saeculum saeculi, et paulo post de Virgine: Adstitit regina a dextris tuis, hoc est in potióribus bonis, quod quidem dictum est quantum ad glóriam mentis. Séquitur: In vestítu deáurato, in quo exprimitur vestitus gloriosae immortalitátis, quem decuit habére Virginem in sua Assumptióne. Absit enim ut vestiméntum illud que opértus est Christus, quod étiam fuit perfécte sanctificátum in terra per Verbum incarnátum, fiat cibus vérmium. Sicut decuit Christum dare grátiam Matri suae pleníssimam in sua Conceptione, sic decuit tribúere pleníssimam glóriam in ipsius Matris Assumptióne. Et ideo tenéndum est quod Virgo, gloriósa in ánima et córpore, sédeat juxta Filium.

V/. Exaltáta es, sancta Dei Génitrix, * Super choros Angelórum ad caeléstia regna (T. P. Allelúja). V/. Intercéde pro nobis ad Dóminum Jesum Christum. Super choros. Glória Patri. Super choros.

Lectio IX

María Regina est et dispensátrix grátiae, quod designátum fuit in libro Esther, ubi dicitur: Parvus fons qui crevit in flúvium, et in lucem et solem convérsus est. Virgo María sub figúra Esther comparátur diffusióni fontis et lúminis, propter diffusiónem grátiae quantum ad dúplicem usum, actiónis licet et contemplatiónis. Grátia enim Dei, quae est medicativa géneris humáni,

per ipsam ad nos descendit quasi per aquaeductum, quia ad ipsam Virginem pertinet dispensatio gratiae non per modum principii, sed per modum mériti. Mérito igitur Virgo María est excellentissima Regina in comparationem ad plebem, cum impetrat véniam, súperat pugnam, et distribuit grátiam, et consequenter perdúcit ad glóriam.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

Capitulum

Eccli, 24, 5 et 7

Ego ex ore Altissimi prodivi, primogénita ante omnem creaturam; ego in altissimis habitávit, et thronus meus in columna nubis.

HYMNUS

O gloriósa vírginum,
Sublímis inter sídera,
Qui te creávit, parvulum
Lacténte nutris úbere.

Quod Heva tristis ábstulit,
Tu reddis almo gérmine:
Intrent ut astra flébiles,
Caeli reclúdis cárdines.

Tu Regis alti jáuna
Et aula lucis túlgida.
Vítam datam per Vírginem,
Gentes redemptae, plaúdite,

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgine,
Cum Patre et almo Spíritu,
In sempitérna saecula.

Amen.

V/. María Virgo caelos ascédit. (T. P. Allelúja).

R/. Cum Christo regnat in aetérnum (T. P. Allelúja).

Ad Bened. Ant. Regina mundi digníssima, * María Virgo perpétua, intercède pro nostra pace et salúte, quae genuísti Christum Dóminum Salvatórem ómnium (T. P. Allelúja).

Oratio

Concéde nobis, quæsumus, Dómine: ut, qui solemnitétem beátae Mariæ Virginitatis Reginæ nostræ celebrámus; ejus muniti præsidio, pacem in præsentí et glóriam in futúro cónsequi mereámur. Per Dóminum.

Et fit commemoratio S. Petronilæ Virg.:

Ant. Símile est regnum caelorum hómini negotiatóri quærenti bonas margarítas: invénta una pretiósa, dedit ómnia sua, et comparavit eam. (T. P. Allelúja).

V/. Diffúsa est grátia in labiis tuis. (T. P. Allelúja).

R/. Proptérea benedíxit te Deus in aetérnum. (T. P. Allelúja).

Oratio

Exáudi nos, Deus salutáris noster: ut, sicut de beátae Petronillæ Virginitatis tuæ festivitáte gaudémus: ita piæ devotiónis erudiamur affectu. Per Dóminum.

AD HORAS

Ad Horas psalmi de feria currenti, reliqua de festo

AD PRIMAM

In Responsorio brevi dicitur versus: Qui natus es.

Ad Absolutionem Capituli, Lectio brevis.

Qui audit me, non confundétur, et qui operántur in me, non peccábunt: qui elúcidant me, vitam aetérnam habébunt. Tu autem.

AD TERTIAM

Capit. Ego ex ore Altissimi, ut supra ad Laudes.

Extra Tempus Paschale

R/. br. Salve, * Regina misericórdiae. Salve. *V/.* Ex qua natus est Christus, Rex noster. Regina misericórdiae. Glória Patri. Salve *V/.* Stabat juxta crucem Jesu Mater ejus. *R/.* In passione sócia, totius mundi Regina.

Tempore Paschali

R/. br. Salve, Regina misericórdiae, * Allelúja, allelúja. Salve. *V/.* Ex qua natus est Christus, Rex noster. Allelúja allelúja. Glória Patri. Salve.

V/. Stabat juxta crucem Jesu Mater ejus, allelúja. R/. In passione sócia, totíus mundi Regína, allelúja.

AD SEXTAM

Capitulum

Eccli, 24. 9-11.

In omni terra steti et in omni pópulo, et in omni gente primátum hábui, et ómnium excelléntium et humilium corda virtúte calcávi.

Extra Tempus Paschale

R/. br. Stabat juxta crucem Jesu * Mater ejus. Stabat. V/. In passione sócia, totíus mundi Regína. Mater ejus, Glória Patri. Stábat.

V/. Beátam me dicent omnes generatiónes. R/. Quia fecit mihi magna qui potens est.

Tempore Paschali

R/. br. Stabat juxta crucem Jesu Mater ejus, * Allelúja, allelúja. Stabat. V/. In passione socia, totíus mundi Regína. Allelúja, allelúja. Glória Patri. Stabat.

V/. Beátam me dicent omnes generatónes, allelúja. R/. Quia fecit mihi magna qui potens est, allelúja.

AD NONAM

Capitulum Eccli. 24, 30-31

Qui audit me, con confundétur, et qui operántur in me, non peccábunt: qui elúcidant me, vitam aetérnam habébunt.

Extra Tempus paschale

R/. br. Beátam me dicent * Omnes generatiónes. Beátam. V/. Quia fecit mihi magna qui potens. Omnes generatiónes. Glória Patri. Beátam.

V/. María Virgo caelos ascéndit. R*. Cum Christo regnat in aetérnum.

Tempore Paschali

R/. br. Beátam me dicent omnes generatiónes, * Allelúja, allelúja. Beátam. V/. Quia fecit mihi magna qui potens est. Allelúja, allelúja. Glória Patri. Beátam.

V/. María Virgo caelos ascéndit allelúja R/. Cum Christo regnat in aetérnum, allelúja.

IN II VESPERIS

Capitulum et Hymnus ut in I Vesperis

V/. *María Virgo caelos ascendit. (T. P. Allelúja).*

R/. *Cum Christo regnat in aetérnum. (T. P. Allelúja).*

*Ad Magnif. Ant. Beáta Mater, * et intacta Virgo María, gloriósa Regína mundi, intercède pro nobis ad Dóminum. (T. P. Allelúja).*

Completorium de Dominica.

Ad Missam

Introitus

Gaudeámus omnes in Dómino, diem festum celebrántes sub honóre beátae *Maríae Virgínis Regínae*: de cujus solemnitate gaudent Angeli, et colláudant *Fílium Dei*. (T. P. Allelúja, allelúja).
Ps. 44, 2. *Effundit cor meum verbum bonum: dico ego carmen meum Regi. V/. Glória Patri.*

Oratio

Concède nobis, quáesumus, Dómine: ut, qui solemnitátem beátae *Maríae Virgínis Regínae* nostrae celebrámus; ejus muníti praesídio, pacem in praesénti et glóriam in futúro. Per Dóminum.

Et, in Missis privatis tantum, fit commemoratio S. Petronillae Virg.

Oratio

Exaudi nos, Deus salutáris noster: ut, sicut de beátae *Petronillae Virgínis* tuae festivitáte gaudémus; ita píae devotiónis erudilmur afféctu. Per Dóminum.

Lectio libri *Sapiéntiae*.

Eccli. 24, 5 et 7, 9-11, 30-31.

Ego ex ore *Altíssimi* prodivi, primogénita ante omnem creatúram; ego in *altíssimis* habitávi, et thronus meus in colúmna nubis. In omni terra steti et in omni pópulo, et in omni gente primátum hábui, et ómnium excelléntium et humílium corda virtúte calcávit. Qui audit, me, non confundétur, et qui operantur in me, non peccabunt; qui elúcidant me, vitam aetérnam habéunt.

Allelúja, allelúja. V/. Beáta, es, Virgo María, quae sub cruce Dómini sustinuísti, allelúja. V/. Nunc cum eo regnas in aetérnum. Allelúja.

Extra Tempus Paschale dicitur:

Graduale. Apoc. 19, 16. Ipse habet in vestiméto et in fémore suo scriptum: Rex regnum, et Dóminus domiántium. V/. Ps. 44, 10. Regína adstat ad dexteram ejus, ornáta auro ex Ophir.

Allelúja, allelúja. V/. Salve, Regína misericórdiae, tu nos ab hoste prótege, et mortis hora súscipe. Allelúja.